
O Prefeito Municipal de Seberi/RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações e Lei 10.520/02, torna público que fica HOMOLOGADO o pregão eletrônico 30/2022, para Aquisição de dois caminhões
caçamba. seberi.atende.net e https://pregaobanrisul.com.br .

MUNICÍPIO DE SENADOR SALGADO FILHO
Protocolo: 2022000770201

MUNICÍPIO DE SENADOR SALGADO FILHO/RS
AVISO DE LICITAÇÃO

Torna pública a realização das seguintes Licitações: PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2022 – Objeto: Aquisição de veículo tipo
Minibus, zero KM para uso da Secretaria Municipal de Educação. Sessão de recebimento dos envelopes: 03/10/2022 às 09:00
horas .
PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2022 – Objeto: Aquisição de veículo tipo SUV, zero KM para uso do Gabinete do Prefeito
Municipal. Sessão de recebimento dos envelopes: 04/10/2022 às 09:00 horas . Os editais poderão ser requeridos na Prefeitura
Municipal e consultado no site: senadorsalgadofilho.atende.net ou pelo endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br .
Maiores informações pelo telefone (55) 3614-1195, Setor de Licitações . Senador Salgado Filho/RS, 13 de setembro de 2022.
Hugo Jonas Neske – Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SERTÃO SANTANA
Protocolo: 2022000771010

MUNICIPIO DE SERTÃO SANTANA - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 27/2022
O Prefeito Municipal de Sertão Santana torna público que objetiva aquisição de móveis e equipamentos, que realizará no dia
30/09/2022 as 9h, na sala do Departamento de Compras e Licitações, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço. O Edital
encontra-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura de Sertão Santana, sito a Rua 24 de Março, 1890. Informações
pelo fone (51) 3495-1066, ou no site www.sertaosantana-rs.com.br . Sertão Santana, 15 de setembro de 2022.
Irio Miguel Stein - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Protocolo: 2022000770957

Chamamento Público Nº 86/2022. Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar.
Recebimento dos envelopes e abertura da sessão: 13/10/2022, às 09:30h, na sala de licitações da Prefeitura. Informações no
Setor de Licitações, das 08h às 11:30h e das 13h às 17h, na Av. Júlio de Castilhos, 898, Centro, pelos e-mails:
compras@soledade.rs.gov.br e licitacoes@soledade.rs.gov.br, ou pelo fone: 54 3381-9000. Soledade, 09/09/2022. Marilda
Borges Corbelini - Prefeita Municipal.

Protocolo: 2022000770961

Tomada de Preços N° 88/2022. Tipo menor preço, para a execução do Muro de Contenção na Rua 1º de Maio no Município de
Soledade/RS, com fornecimento de material e mão de obra, tudo conforme Projetos e Planilha Orçamentária em anexo.
Recebimento dos envelopes e abertura da sessão: 07/10/2022, às 09:30h, no Setor de Licitações da Prefeitura. Informações no
Setor de Licitações, das 08h às 11:30h e das 13h às 16h, na Av. Júlio de Castilhos, 898, Centro, pelos e-mails:
compras@soledade.rs.gov.br e licitacoes@soledade.rs.gov.br, ou pelo fone: 54 3381-9000. Soledade, 06/09/2022. Marilda
Borges Corbelini - Prefeita Municipal.

MUNICIPIO DE TAPEJARA
Protocolo: 2022000770986

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA. RETIFICAÇÃO Nº 01 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 37/2022 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS PARA USO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE ATRAVÉS DE
OPERAÇÃO DE CRÉDITO COM O BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A – AGÊNCIA DE FOMENTO/RS – CONTRATO Nº
0016/2022 . Fica retificado o PE Nº 37/2022 com nova data de abertura das propostas para o dia 29/09/2022 às 09 horas . A
íntegra do 1º Termo de Retificação, encontra-se disponível no site do município www.tapejara.rs.gov.br e no endereço
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br . Tapejara, 14 de setembro de 2022. Evanir Wolff, Prefeito Municipal de
Tapejara – RS.

MUNICÍPIO DE TAQUARI

Porto Alegre, Sexta-feira, 16 de Setembro de 2022 200Diário Oficial Nº 179

http://www.seberi.atende.net/
https://pregaobanrisul.com.br/
www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.sertaosantana-rs.com.br/
http://www.tapejara.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Protocolo: 2022000770964

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 035/2022 - Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos na área
de engenharia elétrica, necessários para elaboração e acompanhamento de projeto de rede de entrada de luz e distribuição interna
nos lotes do Condomínio Industrial, no município de Taquari/RS , nos termos e condições definidos no edital e em seu Anexo I –
Termo de Referência . Data: 04 de outubro de 2022 , às 09h . PREGÃO ELETRÔNICO 036/2022 - Objeto: Contratação de uma
empresa especializada para realizar a coleta, tratamento térmico e destino final de resíduos contaminados, tipos A, B e, com o
fornecimento, em regime de comodato, dos recipientes para o correto acondicionamento dos resíduos. Data: 05 de outubro de
2022 , às 09h . PREGÃO PRESENCIAL 028/2022 - (Em repetição ao Pregão Presencial 021/2022) - Objeto: Registro de Preços,
pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente), massa asfáltica usinada a
quente, para aplicação a quente, com temperatura em torno de 130ºC, a fim de atender as demandas das Secretarias Municipais
de Obras e Serviços Urbanos e de Planejamento, do Município de Taquari, RS . Data: 05 de outubro de 2022, às 14h . PREGÃO
ELETRÔNICO 037/2022 - Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses , para a contratação futura de serviços de
limpeza de calhas, visando a manutenção e conservação destas, em prédios da Prefeitura Municipal de Taquari/RS , conforme
especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I – Formulário de Proposta Comercial. Data: 06 de outubro de
2022 , às 09h . Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal
6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites:
www.taquari.rs.gov.br e/ou www.portaldecompraspublicas.com.br . ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA, Secretário Mun.
Fazenda.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS
Protocolo: 2022000770976

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS
AVISO DE PUBLICAÇÃO

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a publicação do Edital de Pregão Presencial n° 064/2022 .
Objeto: Registro de preços com validade de 12 meses para contratação de serviço de oficineira para ministrar aulas de corte e
costura. Sessão Pública: 13h do dia 29 de setembro de 2022. Editais disponíveis em: Sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. João
Correa, 380, e no site www.trescoroas.rs.gov.br. Informações: (51) 3546-7800.Três Coroas 16 de setembro de 2022

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS
Protocolo: 2022000770969

O Prefeito, com base na Lei 8.666/93 informa a retificação do item 5.4.1 do Edital da Lic. 210/2022, TP09/2022, conforme
adendo 01 disponível no site www.trespassos.rs.gov.br, ao lado da licitação. Altera a data do certame para o dia 04/10/2022, nos
mesmos horários e local. Arlei Tomazoni - Prefeito. Fone 55 35220408

MUNICIPIO DE UBIRETAMA
Protocolo: 2022000770974

Pregão Presencial Nº 23/2022. Contratação de mão-de-obra e material para melhorias no Pavilhão da EMEF Pedro. Às 09h do dia
04/10/2022. Informações no site: www.ubiretama.rs.gov.br.

MUNICÍPIO DE UNISTALDA
Protocolo: 2022000770880

REPUBLICAÇÃO DE EDITAL. TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 285/2022.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA COM INSTALAÇÃO DE USINA SOLAR
FOTOVOLTAICA NA ESCOLA RURAL NOVA AÇÃO NO MUNICÍPIO DE UNISTALDA-RS. O Prefeito Municipal no uso de suas
atribuições torna público a REPUBLICAÇÃO DO EDITAL da Tomada de Preços nº 09/2022 em razão da necessidade de alteração
das exigências habilitatórias no que se refere à qualificação técnica. Data da realização: 04/10/2022 às 08:30 hrs na Prefeitura
Municipal de Unistalda. Edital: www.unistalda.rs.gov.br.Informações: (55)3611-5108/5111 ou licitacao@unistalda.rs.gov.br.
Unistalda, RS, 16 de setembro de 2022. José Gilnei Manara Manzoni Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VACARIA
Protocolo: 2022000771017

Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 300012/2022 : Objeto: Fornecimento de filtros e óleos lubrificantes. Data:
04/10/2022 , às 09h . Íntegra do edital pelo site: www.vacaria.rs.gov.br , Sessão do pregão pelo

Porto Alegre, Sexta-feira, 16 de Setembro de 2022 201Diário Oficial Nº 179

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.trespassos.rs.gov.br/
http://www.vacaria.rs.gov.br/

